

प्रधान महालेखाकारों के कार्यालय,केरल  
OFFICES OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANTS GENERAL, KERALA

सं.ले.प.-II /हिंदी कक्ष/हिं.प.स. 2022/2022-23  
No.AU-II/Hindi Cell/H.F.C.-2022/2022-23

दिनांक.30.08.2022

परिपत्र/CIRCULAR NO. 17

**विषय : हिंदी दिवस का पालन/ Observance of Hindi Day – संबंधी ।**

भारत सरकार, गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के निदेशानुसार सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को निदेश दिया जाता है कि 14 सितंबर, 2022 को हिंदी दिवस के अवसर पर अपने अनुभागों में राजभाषा प्रतिज्ञा लें ।

इस संबंध में, प्रधान महालेखाकार के मौजूदा आदेशों के अनुपालन में ऑडिट विंग और ले व ह के तहत संबंधित अनुभागों के सभी सहायक लेखापरीक्षा/लेखा अधिकारियों (प्रधान कार्यालय, तिरुवनंतपुरम, आरएओ और शाखा कार्यालयों में) को, संबंधित अनुभागों के सभी सदस्यों की भागीदारी के साथ सुबह 11 बजे शपथ दिलाकर "हिंदी दिवस" का पालन करना है । फ़ील्ड ऑडिट पार्टियों में काम करने वाले कर्मचारियों के संबंध में, पार्टी के प्रभारी वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी पार्टी के सदस्यों को शपथ दिलाएँ ।

As directed by the Government of India, Ministry of Home Affairs, Department of Official Language, all officers/officials are directed to take Official Language Pledge in their sections on Hindi Day on 14<sup>th</sup> September, 2022.

In this connection, in compliance with the extant orders of the Principal Accountants General, all Asst. Audit/Accounts Officers of respective sections (at Main Office, Trivandrum, RAOs and Branch Offices) under Audit wing and A&E are to observe "Hindi Diwas", by administering the pledge at 11 AM on the day, with the participation of all the members of the respective sections. In respect of the staff working in field audit parties, the Sr.AO/AAO in charge of the party may administer pledge to audit party members.

[प्रधान महालेखाकारों (ले.व हक),(लेखापरीक्षा-I)एवं (लेखापरीक्षा-II) के आदेशानुसार ।  
Vide orders of the PrlAccountants General(A&E),(Audit-I) and (Audit-II) ]

यशोदा  
30/8/2022

वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन व ले.प.प्र.स. I)/(लेखापरीक्षा- II)  
Sr Dy.Accountant General (Admn.& AMG-I)/(Audit-II)

---

## राजभाषा प्रतिज्ञा

भारतीय संविधान के अनुच्छेद 343 और 351 तथा राजभाषा संकल्प 1968 के आलोक में हम, केंद्र सरकार के कार्मिक यह प्रतिज्ञा करते हैं कि अपने उदाहरणमय नेतृत्व और निरंतर निगरानी से; अपनी प्रतिबद्धता और प्रयासों से; प्रशिक्षण और प्राइज़ से अपने साथियों में राजभाषा प्रेम की ज्योति जलाये रखेंगे, उन्हें प्रेरित और प्रोत्साहित करेंगे; अपने अधीनस्थ के हितों का ध्यान रखते हुए; अपने प्रबंधन को और अधिक कुशल और प्रभावशाली बनाते हुए राजभाषा हिंदी का प्रयोग, प्रचार और प्रसार बढ़ाएंगे। हम राजभाषा के संबर्द्धन के प्रति सदैव ऊर्जावान और निरंतर प्रयासरत रहेंगे।

जय राजभाषा ! जय हिंद !

---

प्रतिलिपि

Copy to:-

1. प्रधान महालेखाकार (ले व ह), प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) एवं प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) के प्रधान एवं शाखा कार्यालयों के सभी अधिकारी गण और अनुभाग  
All Officers and Sections of the Main and Branch Offices of the Principal Accountant General (A&E), Principal Accountant General (Audit-I) and Principal Accountant General (Audit-II)
2. आई टी एस कक्ष / ITS Cell
3. सूचना पट्ट/Notice board